metinlerde Kanunname olarak adlandırılmakta idi.

Kanunnameler özellikle Tazir’i gerektiren suçlar ve cezalara ilişkin olarak

düzenlenirdi. Osmanlı Devletinin ilk dönemlerine ait olan Ceza Kanun Nameleri F.S.Mehmet,

Kanuni Sultan Süleyman ve IV. Mehmet’e ait olanlardır.

Tanzimat döneminde hazırlanan ilk yasa 1840 (1256 Hicri) tarihli ceza Kanun

Namesi’dir.(19) Bu yasanın toplam 41 maddesi bulunmakta olup, giriş, sonuç ve 13 fasıldan

oluşmaktadır. Bu kanun suçları gruplandırmakta, özellikle ölüm cezası gerektiren fiilleri

sınırlamakta ve ölüm cezasının uygulanmasını Padişah onayına bağlamaktadır.(4)

Bu dönemde çıkarılan ikinci ceza yasası ise geçen sürede 1840 tarihli kanunda ortaya

çıkan eksiklikleri gidermeyi amaçlayan 1851 (1267) Tarihli Kanun’u Cedid’ tir. Bu kanunla

bir önceki kanunda öngörülen suç tipleri kabul edilmekle birlikte sahtekarlık, sarkıntılık,

sarhoşluk ve eksik dirhem kullanma gibi bazı suçlar ilave edilmiştir. Yaralama suçları taziren

cezalandırılan fiiller grubuna ilave edilmiştir.

1858 (1274) tarihinde ise 1810 tarihli Fransız Ceza Kanunu’ndan tercüme yapılmak

suretiyle “Ceza Kanun Name-i Hümayun” adlı yeni bir ceza kanunu yürüdüğe konmuştur. İlk

iki ceza yasasına oranla daha gelişmiş bir yasa olan bu kanun laik hükümler içermektedir. Bu